
„LEŚNY OGRÓD DOŚWIADCZALNY ” 

ogródek dydaktyczny w Przedszkolu Miejskim Nr 206 w Łodzi 

 

  

Wstępne projekty tablic dydaktycznych, plansz, tablic informacyjnych wraz z ich opisem 

 

ALEJA – strefa bioróżnorodna 
 

  

Tablice gatunkowe (20 szt) 

opisujące poszczególne nasadzenia 

w alei bioróżnorodności zgodnie  

z wymienionymi w wykazie roślin 

gatunkami 

   

SZKÓŁKA -strefa hodowlana 
 

 

Osiem donic do upraw prowadzonych przez 

dzieci każda o wymiarach ok. 2m x 1 m. 

  

DUKT LEŚNY – Strefa oddziaływania 
 

 

Ścieżka o długości ok. 70 m biegnąca przez 

las otoczona ekobordem i wypełniona 

różnymi rodzajami podłoża między innymi:  

piasek, kamienie, kora, żerdzie   itp. 

PIĘTRA LASU – strefa rezerwatu 
 

 

Tablica dydaktyczna (średnia/niska) gdzie dziecko 

zapoznaje się z mieszkańcami lasu i zależnościami 

pokarmowymi, występującymi pomiędzy nimi  

  



 

POLANA – strefa relaksu 
 

 

Strefa relaksu to polanka na skraju lasu.  

W ramach wkładu własnego doposażona o altankę 

- zadaszenie w kształcie pociągu, który 

wykorzystywany zostanie do gromadzenia dzieci w 

zacisznym miejscu, gdzie będą mogły wysłuchać 

fragmentów literatury dziecięcej stanowiącej wstęp 

lub część zajęć dydaktycznych w „Doświadczalnym 

Ogrodzie Leśnym” 

 

  

PAŚNIK - Strefa obserwacji 
 

 

  
 

1 Tablica edukacyjna -obracanka 
Przyrząd ten pomaga zapoznać się z 

bogactwem życia jakie toczy się w 

martwym drzewie i w lesie. Grafika 

naniesiona jest na obu stronach 

przyrządu, który można dowolnie 

obracać. Z jednej strony „obracanki” 

można, przesuwając zamaskowane w 

kolorze tła kółka wo jest domem. 

 

2 Światowidy (to prosta w swej formie ale efektowna konstrukcja 

gdzie należy dopasować do siebie ilustracje, które znajdują się na 

obracanych sześcianach w taki sposób, aby utworzyły pewien ciąg 

myślowy) pozwalają one na  systematyzowanie i uzupełnianie 

własnej wiedzy przyrodniczej 

 Jesień 2013r. 

GAJÓWKA - Strefa doświadczania 

    

 

 Znajdzie się tu tablica – leśne 
opowieści  

 4 ławostoły tak aby jednocześnie 
mogła pracować cała grupa 

 oraz zestaw pni różnej wielkości 
pozwalających odkrywać dzieciom 
przekrój i wiek drzew. 

 


